959, diciembre, 01. 

El presbítero Melic dona al monasterio de Sahagún la "Villa de Asperi" (Villaesper). 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 17. Documento 167 

(Christus). In nomine Patris et Filii videlicet et Spiritus Sancti qui est unus et verus Deus et regnat 
per numquam finiendam semper secula seculorum. Amen. 
In ipsius ergo nomine ego Saluti presbitero cognomento Meliki. In domino Deo, Dei filio super 
adnixo sempiternam et veram sospitatem etiam. Amen. 
Vobis domnis hac post Deum mici fortissimis et patronis alumnis sanctorum Facundi et Primitibi 
corum corpora humata esse noscuntur secus strata antiquissimis super crepidinis alveum Zeia seu 
et omnes serbi Dei ibidem commorantibus et misericordiam Domini flagitantibus. 
Offero sancto altario vestro ob remedium anime mee pro substentationibus iratrum ibidem Deum 
militantium et pro susceptione ospitum vel peregrinorum villa mea propria quam nunccupant Villa 
de Asperi cum omnes habitantes in ea vel qui venerint ad habitandum et cum omnibus aiacentiis et 
prestationibus suis per cunctis terminis et locis antiquis ab omni integritate vobis concedo, id est, 
I° termino de Sancti Serbandi, IIº termino karraria que discurrit ad Zatones, III° termino ad illo 
autero qui dicent ad illa forka, IIII° termino karraria que discurrit ad Portello ad summante ad 
Bonnuellas, V° termino illa lomba que vadit ad Almenara, VI° termino karraria que discurrit de 
Almenara ad Sancti Serbandi; ipsa villa infra istos terminos inclusa vobis concedo ab omni 
integritate ut abeant inde serbi Dei subsidium temporalem et ego indigno Meliki per vestro sancto 
suffragio aput Deum copiosam mercedem. Neminem vero pretermitto qui vobis ibidem 
disturbationem faciat nec in modice. 
Si quis vero hunc votum nostrum infringere conaberit tam regia potestas quam populorum 
universitas propinquus vel extraneus subditus vel preelatus quisquis fuerit qui talia commiserit in 
primis sit extraneus a corpus et sanguinis Domini nostri Ihesu Christi et non videat que bona sunt 
in Iherusalem et pax in Ihsrael set cum Iuda Domini proditore lugeat penas in eterna damnatione; 
et pro damna temporalia pariat a parte regis vel cui lex dederit auri libras binas. Et hanc scripturam 
in cunctis obtineat firmitas roborem. 
Notum die ipsas kalendas decembris, era DCCCCª LXLª VIIª, 
Ego Saluti presbitero cognomento Meliki in hanc tenorem quam fieri elegi et relegendo cognobi 
manu mea signum inieci (signo). 
Ego Sanctius gratia Domini fultus in regno qui hanc utilitatem sane quam elegimus conscribere ita 
et coram omnium rectorum eclesie confirmamus (signo). 
Similiter et ego Gundisalbus gratia Dei episcopus